

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不會就本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



eprint GROUP LIMITED

eprint 集團有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：1884)

**截至二零二四年九月三十日止六個月的
中期業績公告**

財務摘要

- 截至二零二四年及二零二三年九月三十日止六個月，本集團收益分別為約150,400,000港元及約156,400,000港元。
- 截至二零二四年及二零二三年九月三十日止六個月，本集團毛利維持穩定，分別為約58,400,000港元及約58,200,000港元。毛利率由截至二零二三年九月三十日止六個月約37.2%上升至截至二零二四年九月三十日止六個月約38.8%。毛利率上升，主要因紙類印刷分部的毛利率因逐步轉型及提升數碼化印刷而有所提升，以及遊艇融資這一新分部貢獻毛利所致。
- 截至二零二四年九月三十日止六個月，本公司權益持有人應佔期內虧損約為6,900,000港元，較截至二零二三年九月三十日止六個月減少虧損約2,200,000港元。虧損下跌主要由於(i)出售物業、廠房及設備虧損減少及(ii)按攤銷成本列賬的金融資產的減值虧損減少。

- 於二零二四年九月三十日，本集團現金及現金等值項目減少至約89,400,000港元，較於二零二四年三月三十一日之現金及現金等值項目減少約10,600,000港元，而本集團流動比率由於二零二四年三月三十一日約1.2倍降至於二零二四年九月三十日約1.1倍。流動比率下降乃主要由於截至二零二四年九月三十日止六個月購買物業導致銀行借款增加所致。
- 董事會並無宣派支付截至二零二四年九月三十日止六個月的中期股息。

eprint集團有限公司（「本公司」）董事（「董事」）會（「董事會」）宣佈本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）截至二零二四年九月三十日止六個月的未經審核簡明合併中期業績，連同二零二三年同期的比較數字。

簡明中期合併綜合收益表

截至二零二四年九月三十日止六個月

	附註	截至九月三十日止六個月	
		二零二四年 千港元 (未經審核)	二零二三年 千港元 (未經審核)
收益	4	150,425	156,406
銷售成本		(92,047)	(98,201)
毛利		58,378	58,205
其他收入		2,157	2,455
其他收益／(虧損)－淨額		678	(8,640)
銷售及分銷開支		(16,378)	(15,687)
行政開支		(47,380)	(45,248)
營運虧損	5	(2,545)	(8,915)
融資收入		1,020	2,461
融資成本		(1,931)	(1,620)
融資(成本)／收入－淨額	6	(911)	841
應佔一間聯營公司虧損		(68)	(81)
應佔合營企業溢利		457	138
除所得稅前虧損		(3,067)	(8,017)
所得稅開支	7	(3,020)	(592)
期內虧損		(6,087)	(8,609)
其他綜合收入／(虧損)：			
其後可能重新分類至損益的項目：			
匯兌差額		2,275	(819)
期內綜合虧損總額		(3,812)	(9,428)

		截至九月三十日止六個月	
		二零二四年	二零二三年
	附註	千港元	千港元
		(未經審核)	(未經審核)
以下各項應佔期內(虧損)/溢利：			
— 本公司權益持有人		(6,875)	(9,064)
— 非控股權益		788	455
		<u>(6,087)</u>	<u>(8,609)</u>
期內虧損			
期內本公司權益持有人應佔虧損的			
每股虧損：			
— 基本及攤薄 (每股港仙)	8	<u>(1.25)</u>	<u>(1.65)</u>
以下各項應佔期內綜合(虧損)/			
收益總額：			
— 本公司權益持有人		(4,704)	(9,834)
— 非控股權益		892	406
		<u>(3,812)</u>	<u>(9,428)</u>

簡明中期合併財務狀況表

於二零二四年九月三十日

	附註	於二零二四年 九月三十日 千港元 (未經審核)	於二零二四年 三月三十一日 千港元 (經審核)
資產			
非流動資產			
物業、廠房及設備		170,513	134,589
使用權資產		44,790	54,669
無形資產		775	725
按攤銷成本列賬之其他金融資產		–	29,576
應收貸款		11,970	–
於一間聯營公司的投資		1,113	1,181
於合營企業的投資		12,020	11,061
遞延所得稅資產		–	256
按金及預付款項		14,017	21,223
		255,198	253,280
流動資產			
存貨		7,130	5,332
貿易應收款項	11	6,273	5,291
按金、預付款項及其他應收款項		5,307	5,310
按攤銷成本列賬之其他金融資產		–	–
應收貸款		11,959	–
透過損益按公允價值列賬之金融資產	10	10,578	8,994
應收關連公司款項		538	328
可收回當期所得稅		84	84
現金及現金等值項目		89,421	100,035
		131,290	125,374
資產總額		386,488	378,654

	附註	於二零二四年 九月三十日 千港元 (未經審核)	於二零二四年 三月三十一日 千港元 (經審核)
權益			
本公司權益持有人應佔資本及儲備			
股本		5,500	5,500
股份溢價		132,921	132,921
其他儲備		86,724	91,428
		<u>225,145</u>	<u>229,849</u>
非控股權益		19,611	14,219
權益總額		<u>244,756</u>	<u>244,068</u>
負債			
非流動負債			
租賃負債		13,379	23,764
其他應付款項		877	877
遞延所得稅負債		5,869	3,836
		<u>20,125</u>	<u>28,477</u>
流動負債			
貿易應付款項	12	10,557	10,734
應計款項及其他應付款項		32,276	30,454
借貸		54,417	40,951
租賃負債		22,270	23,408
應付一名關連方款項		1,000	–
應付董事款項		175	148
應付當期所得稅		912	414
		<u>121,607</u>	<u>106,109</u>
負債總額		<u>141,732</u>	<u>134,586</u>
權益及負債總額		<u>386,488</u>	<u>378,654</u>

簡明中期合併財務資料附註

1 一般資料

eprint集團有限公司（「本公司」）於二零一三年一月十日根據開曼群島公司法（經修訂）於開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司。本公司註冊辦事處地址為P.O. Box 31119 Grand Pavilion, Hibiscus Way, 802 West Bay Road, Grand Cayman, KY1-1205, Cayman Islands。

本公司為一間投資控股公司。本公司及其附屬公司（「本集團」）主要於香港從事為多元化客戶群提供印刷服務及就廣告、精裝圖書及文具提供解決方案。

本公司股份在香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）主板上市。

本簡明中期合併財務資料按港元（「港元」）呈列，除非另行列明。

2 編製基準

此份截至二零二四年九月三十日止六個月之簡明中期合併財務資料，乃根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈的香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」及聯交所證券上市規則（「上市規則」）之規定編製。

本簡明中期合併財務資料須與截至二零二四年三月三十一日止年度之本集團合併財務報表（根據香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）編製）一併閱讀。

3 主要會計政策

應用的會計政策與編製本集團截至二零二四年三月三十一日止年度的合併財務報表所應用會計政策一致，惟下文所述者除外。

(a) 本集團已採納的經修訂準則及詮釋

本集團已於二零二四年四月一日開始之財政年度應用以下修訂準則及詮釋，且與本集團之業務有關：

香港會計準則第1號之修訂本	將負債分類為流動及非流動
香港會計準則第1號之修訂本	附帶契諾的非流動負債
香港財務報告準則第16號之修訂本	售後租回之租賃負債
經修訂香港詮釋第5號	財務報表呈列－借款人對包含按要求償還條款之定期貸款之分類
香港會計準則第7號及香港財務報告準則第7號之修訂本	供應商融資安排

採納該等修訂準則及詮釋並無對會計政策產生任何重大變動或對本集團之業績及財務狀況造成任何重大影響。

(b) 於本財政期間尚未生效且本集團並無提早採納之新訂及經修訂準則及詮釋

若干新訂及經修訂準則及詮釋已頒佈但毋須於二零二四年四月一日開始的會計期間強制應用，而本集團亦無提早採納。

		於以下日期 或之後開始的 會計期間生效
香港會計準則第21號及香港財務報告準則第1號之修訂本	缺乏可交換性	二零二五年 一月一日
香港財務報告準則第9號及香港財務報告準則第7號之修訂本	金融工具的分類及計量	二零二六年 一月一日
香港財務報告準則第18號	財務報表中的呈列及披露	二零二七年 一月一日
香港財務報告準則第19號	並無公共責任的附屬公司：披露	二零二七年 一月一日
香港詮釋第5號之修訂本	財務報表呈列－借款人對包含按要 求償還條款之定期貸款之分類	二零二七年 一月一日
香港財務報告準則第10號及香港會計準則第28號之修訂本	投資者與聯營公司或合營企業之間 的資產銷售或注資	附註

附註： 待香港會計師公會公佈

本集團將在新訂及經修訂準則及詮釋生效時採納。管理層正在評估該等新準則、修訂及詮釋之潛在影響，其中若干可能會導致本集團會計政策的變更、披露內容的變更或財務報表項目之重新計量。

(c) 中期期間收入的稅項，將按適用於預計年度溢利或虧損總額的稅率計提。

4 分部資料

主要經營決策者已識別為本公司執行董事。主要經營決策者已根據經本公司執行董事審閱的報告釐定經營分部，並用於作出決策及評估表現。

主要經營決策者已根據該等報告釐定經營分部。本集團可報告分部分類如下：

- (a) 紙類印刷分部（主要源於「e-print」品牌）；
- (b) 噴畫印刷分部（主要源於「e-banner」品牌）；及
- (c) 遊艇融資分部。

經營分部以向主要經營決策者提供內部呈報一致的形式呈報。

管理層根據分配至各分部之毛利減銷售及分銷開支及行政開支評估經營分部表現。所提供的其他資料之計量方式與簡明中期合併財務資料一致。

於中華人民共和國（「中國」）註冊成立的附屬公司為本集團內部提供資訊科技（「資訊科技」）支援服務。於馬來西亞註冊成立的附屬公司於期內產生少量外部收益。由於本集團主要於香港營運且本集團的資產主要位於香港，概無呈列地理分部資料。

有關分部負債之資料並未予以披露，乃由於有關資料並未定期向主要經營決策者呈報。

截至二零二四年九月三十日止六個月之收益包括紙類印刷、噴畫印刷及遊艇融資所得收益。紙類印刷及噴畫印刷的所有收益源於銷售貨品，於某一時點獲得，而遊艇融資的所有收益則按時間比例基準以實際利息法計算。

截至二零二三年九月三十日止六個月之收益包括紙類印刷及噴畫印刷所得收益。本集團源於銷售貨品的所有收益於某一時點獲得。

於截至二零二四年及二零二三年九月三十日止六個月，概無外部客戶貢獻超過本集團收益的10%。

下表分別呈列本集團報告分部截至二零二四年及二零二三年九月三十日止六個月之收益及分部業績。

	截至二零二四年九月三十日止六個月				總計 千港元 (未經審核)
	紙類印刷 千港元 (未經審核)	噴畫印刷 千港元 (未經審核)	遊艇融資 千港元 (未經審核)	抵銷 千港元 (未經審核)	
分部收益					
來自外部客戶收益	100,230	48,385	1,810	-	150,425
分部間收益	557	156	-	(713)	-
總計	<u>100,787</u>	<u>48,541</u>	<u>1,810</u>	<u>(713)</u>	<u>150,425</u>
分部業績	<u>(6,020)</u>	<u>2,635</u>	<u>840</u>		<u>(2,545)</u>
未分配：					
融資收入					1,020
融資成本					(1,931)
應佔一間聯營公司虧損					(68)
應佔合營企業溢利					457
除所得稅前虧損					<u>(3,067)</u>
所得稅開支					<u>(3,020)</u>
期內虧損					<u><u>(6,087)</u></u>
其他資料：					
物業、廠房及設備折舊	(4,100)	(1,736)	(107)		(5,943)
使用權資產折舊	(7,032)	(2,865)	-		(9,897)
資本開支	(34,868)	(3,014)	-		(37,882)
收購附屬公司－物業、廠房及設備	-	-	(4,145)		(4,145)

截至二零二三年九月三十日止六個月				
	紙類印刷	噴畫印刷	抵銷	總計
	千港元	千港元	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)
分部收益				
來自外部客戶收益	110,261	46,145	–	156,406
分部間收益	553	145	(698)	–
	<u>110,814</u>	<u>46,290</u>	<u>(698)</u>	<u>156,406</u>
總計				
分部業績	<u>(12,139)</u>	<u>3,224</u>		(8,915)
未分配：				
融資收入				2,461
融資成本				(1,620)
應佔一間聯營公司虧損				(81)
應佔合營企業溢利				138
除所得稅前虧損				(8,017)
所得稅開支				(592)
期內虧損				<u>(8,609)</u>
其他資料：				
撇銷壞賬	–	(650)		(650)
物業、廠房及設備折舊	(3,973)	(1,098)		(5,071)
使用權資產折舊	(7,389)	(3,167)		(10,556)
按攤銷成本列賬之金融資產				
減值虧損撥備	(3,674)	–		(3,674)
資本開支	(22,689)	(946)		(23,635)
收購附屬公司－物業、 廠房及設備	–	(30,000)		(30,000)

下表呈列分別於二零二四年九月三十日及二零二四年三月三十一日之分部資產。

於二零二四年九月三十日				
	紙類印刷	噴畫印刷	遊艇融資	總計
	千港元	千港元	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)
分部資產	<u>174,210</u>	<u>81,694</u>	<u>28,030</u>	<u>283,934</u>

	於二零二四年三月三十一日		
	紙類印刷 千港元 (經審核)	噴畫印刷 千港元 (經審核)	總計 千港元 (經審核)
分部資產	182,873	83,504	266,377

分部資產與總資產對賬如下：

	於二零二四年 九月三十日 千港元 (未經審核)	於二零二四年 三月三十一日 千港元 (經審核)
分部資產	283,934	266,377
於一間聯營公司的投資	1,113	1,181
於合營企業的投資	12,020	11,061
現金及現金等值項目	89,421	100,035
資產總額	386,488	378,654

5 營運虧損

營運虧損於扣除以下各項後呈列：

	截至九月三十日止六個月	
	二零二四年 千港元 (未經審核)	二零二三年 千港元 (未經審核)
材料成本	28,124	33,611
物業、廠房及設備折舊	5,943	5,071
使用權資產折舊	9,897	10,556
出售物業、廠房及設備虧損	133	4,415
匯兌虧損淨額	687	463
外判費用	19,147	20,048
短期及低價值租賃的經營租賃	1,216	839

6 融資(成本)/收入—淨額

	截至九月三十日止六個月	
	二零二四年 千港元 (未經審核)	二零二三年 千港元 (未經審核)
融資收入		
—應收貸款利息收入	119	928
—銀行存款利息收入	892	1,526
—證券賬戶利息收入	9	7
	<u>1,020</u>	<u>2,461</u>
融資成本		
—租賃負債利息開支	(886)	(1,133)
—借貸利息開支	(1,045)	(487)
	<u>(1,931)</u>	<u>(1,620)</u>
融資(成本)/收入—淨額	<u>(911)</u>	<u>841</u>

7 所得稅開支

	截至九月三十日止六個月	
	二零二四年 千港元 (未經審核)	二零二三年 千港元 (未經審核)
當期所得稅		
—香港利得稅	499	529
遞延所得稅	2,521	63
	<u>3,020</u>	<u>592</u>

溢利稅項已就截至二零二四年及二零二三年九月三十日止六個月的估計應課稅溢利按本集團經營業務所在國家/地區的現行稅率計算。所得稅開支乃基於管理層對完整財政年度的預期加權平均年度所得稅率的估計確認。

8 每股虧損

(a) 每股基本虧損

每股基本虧損乃根據本公司權益持有人應佔虧損除以截至二零二四年及二零二三年九月三十日止六個月已發行普通股加權平均數計算。

	截至九月三十日止六個月	
	二零二四年 (未經審核)	二零二三年 (未經審核)
本公司權益持有人應佔虧損 (千港元)	<u>(6,875)</u>	<u>(9,064)</u>
已發行普通股加權平均數 (千股)	<u>550,000</u>	<u>550,000</u>
本公司權益持有人應佔每股基本虧損 (每股港仙)	<u>(1.25)</u>	<u>(1.65)</u>

(b) 每股攤薄虧損

每股攤薄虧損按因假設轉換所有潛在攤薄普通股而調整流通在外普通股加權平均數計算。截至二零二四年及二零二三年九月三十日止六個月，由於尚未行使之購股權具有反攤薄作用，故每股攤薄虧損與每股基本虧損相同。

9 股息

董事會決議不宣派截至二零二四年九月三十日止六個月之中期股息 (二零二三年：無)。

10 透過損益按公允價值列賬之金融資產

	於二零二四年 九月三十日 千港元 (未經審核)	於二零二四年 三月三十一日 千港元 (經審核)
債券及股本投資	<u>10,578</u>	<u>8,994</u>

附註：

- (i) 債券及股本投資的公允價值乃根據於活躍市場的報價計算且歸類於公允價值層級的第一級內。
- (ii) 透過損益按公允價值列賬之金融資產呈列於簡明中期合併現金流量表之投資活動內。
- (iii) 透過損益按公允價值列賬之金融資產的公允價值變動載於簡明中期合併綜合收益表「其他收益／(虧損)－淨額」。

11 貿易應收款項

	於二零二四年 九月三十日 千港元 (未經審核)	於二零二四年 三月三十一日 千港元 (經審核)
貿易應收款項	6,734	5,752
減：虧損撥備	<u>(461)</u>	<u>(461)</u>
貿易應收款項－淨額	<u>6,273</u>	<u>5,291</u>

向客戶提供的付款條款主要為貨到付款及信貸。平均信貸期介乎30日至60日。

按發票日期劃分的貿易應收款項毛額賬齡分析如下：

	於二零二四年 九月三十日 千港元 (未經審核)	於二零二四年 三月三十一日 千港元 (經審核)
0至30日	2,953	2,747
31至60日	1,925	1,150
超過60日	<u>1,856</u>	<u>1,855</u>
	<u>6,734</u>	<u>5,752</u>

12 貿易應付款項

貿易應付款項按發票日期計算的賬齡分析如下：

	於二零二四年 九月三十日 千港元 (未經審核)	於二零二四年 三月三十一日 千港元 (經審核)
0至30日	9,793	5,769
31至60日	66	4,604
61至90日	417	—
超過90日	281	361
	<u>10,557</u>	<u>10,734</u>

13 業務合併

- (a) 於二零二四年五月十七日，老闆網有限公司（「老闆網」，為本公司的間接全資附屬公司）與北方鼎盛投資控股有限公司（「鼎盛投資」）的其他兩名股東訂立股東協議，據此，本集團及其他兩名股東同意分別以代價14,500,000港元及3,500,000港元認購290,000股及70,000股鼎盛投資新股份。於股份認購完成後，鼎盛投資由本集團持有77.5%權益，且鼎盛投資成為本公司非全資附屬公司（「分步收購」）。

於分步收購完成日期，本集團按公允價值重新計量其過往於鼎盛投資持有的股權，及因此確認虧損約563,000港元，已於簡明中期合併綜合收益表「其他收益／（虧損）－淨額」項下之損益確認。

本集團於分步收購完成日期過往於鼎盛投資持有的股權之賬面值及公允價值概述如下：

	千港元
過往於鼎盛投資持有的股權之公允價值	1,000
於分步收購前過往於鼎盛投資持有的股權之賬面值	<u>(1,563)</u>
分步收購之虧損	<u>(563)</u>

鼎盛投資於分步收購日期之可識別資產及負債公允價值如下：

	千港元
物業、廠房及設備	4,145
租金及其他應收款項	26,305
遞延稅項資產	232
現金及現金等值項目	19,880
應計款項及其他應付款項	(1,870)
銀行借貸	(4,140)
其他貸款	(24,500)
應付稅項	(102)
	<hr/>
按公允價值列賬之可識別資產淨值總計	19,950
減：於收購日期初步確認之非控股權益	(4,500)
	<hr/>
本集團應佔按公允價值列賬之可識別資產淨值總計	15,450
商譽	50
	<hr/>
	15,500
以下列方式支付：	
現金代價	14,500
過往於鼎盛投資持有的股權之公允價值	1,000
	<hr/>
	15,500
	<hr/> <hr/>

收購事項之現金流量分析如下：

	港元
現金代價	14,500
所收購現金及現金等值項目	(19,880)
	<hr/>
計入投資活動所得現金流量之現金及現金等值項目流入淨額	(5,380)
	<hr/> <hr/>

- (b) 於二零二三年六月一日，e-banner Limited (「e-banner」) (本公司之間接非全資附屬公司) 與賣方訂立買賣協議，據此，e-banner有條件同意向賣方收購WAB2 Group (HK) Limited (「WAB2」) 股本中的10,000股股份 (即WAB2的全部已發行股本) 及向其中一名賣方收購於收購事項完成時WAB2結欠該名賣方的未償還股東貸款，代價為28,861,000港元。收購事項已於二零二三年七月十三日完成。於完成後，WAB2的財務業績合併入賬至本集團的財務報表。

以下載列業務合併產生的議價購買收益的初步計算：

	千港元 (未經審核)
購買代價	648
減：已收購可識別資產淨值之公允價值	<u>(1,761)</u>
議價購買收益	<u><u>(1,113)</u></u>

WAB2於收購日期之可識別資產及負債公允價值如下：

	千港元 (未經審核)
土地及樓宇	30,000
現金及現金等值項目	30
其他應付款項	(56)
應付董事款項	<u>(28,213)</u>
按公允價值列賬之可識別資產淨值總計	<u><u>1,761</u></u>

管理層討論及分析

業務回顧

本公司為投資控股公司。本集團主要從事於香港向多元化客戶群提供印刷服務。本集團亦從事就廣告、精裝圖書及文具提供解決方案。

收購物業

於二零二四年三月二十一日，本公司之間接全資附屬公司金來科技（香港）有限公司（作為買方）（「買方」）與樂天控股有限公司（作為賣方）（「賣方」）訂立購買協議，據此，買方同意購買而賣方同意出售位於香港九龍觀塘道436-446號觀塘工業中心第四期三樓H4室之物業（「物業一」），代價為9,156,000港元。

此外，於二零二四年四月二日，買方與賣方訂立臨時協議，據此，買方同意購買而賣方同意出售位於香港九龍觀塘道436-446號觀塘工業中心第四期三樓J4室之物業（「物業二」），代價為10,404,000港元。

收購物業一及物業二已根據各自協議之條款及條件完成。

有關進一步詳情，請參閱本公司日期為二零二四年四月二日之公告。

注資鼎盛投資

於二零二四年五月十七日，本公司之間接全資附屬公司老闆網有限公司（「老闆網」）已申請以代價14,500,000港元認購北方鼎盛投資控股有限公司（「鼎盛投資」）之290,000股新股份，佔鼎盛投資擴大後已發行股本的72.5%，而鼎盛投資之其他兩名股東亦已申請分別以代價3,000,000港元及500,000港元認購鼎盛投資60,000股新股份及10,000股新股份，分別佔鼎盛投資擴大後已發行股本的15.0%及2.5%（「注資」）。注資於二零二四年五月三十日完成後，鼎盛投資由老闆網持有77.5%權益，且成為本公司的非全資附屬公司。

於同日，老闆網與鼎盛投資之其他兩名股東訂立股東協議，載明鼎盛投資股東的權利及責任，且於注資完成後生效。

根據上市規則第14章，注資構成本公司之須予披露交易。有關進一步詳情，請參閱本公司日期為二零二四年五月十七日之公告。

延長股東貸款

於二零二四年九月十二日，鼎盛投資的直接全資附屬公司船太易國際有限公司代表鼎盛投資的直接全資附屬公司北方鼎盛投資(香港)有限公司(「鼎盛香港」)已向老闆網償還7,000,000港元，作為提前部分償還老闆網根據老闆網與鼎盛香港訂立之日期為二零二零年三月十七日之股東貸款協議(經日期為二零二四年五月十七日之補充協議修訂)向鼎盛香港墊付之本金總額為30,000,000港元之股東貸款(「股東貸款」)(「提前還款」)。於提前還款後，股東貸款之未償還本金額為15,000,000港元，根據股東貸款各部分之實際提取日期，將於二零二五年七月至二零二五年十二月期間到期償還。

於二零二四年九月十七日，老闆網與鼎盛香港訂立補充股東貸款協議，據此，訂約方同意(其中包括)將本金額為15,000,000港元的股東貸款的到期日延長五年，自二零二四年九月十七日生效。

有關延長股東貸款之進一步詳情，請參閱本公司日期為二零二四年九月十七日之公告。

於二零二四年九月三十日及目前，本集團主要從事三個業務分部，即紙品印刷業務、噴畫印刷業務及遊艇融資業務。截至二零二四年及二零二三年九月三十日止六個月，本集團錄得收益分別約150,400,000港元及約156,400,000港元。

紙品印刷業務

紙品印刷分部收益主要源自「e-print」品牌。e-print提供廣泛的紙品印刷產品，包括宣傳張單、書刊、咭片、其他配套產品等。

截至二零二四年及二零二三年九月三十日止六個月，本集團紙品印刷分部收益分別為約100,200,000港元及約110,300,000港元。

噴畫印刷業務

本集團噴畫印刷分部的收益主要來自「e-banner」品牌。e-banner提供大量數碼印刷產品、易拉架噴畫、支架(泡沫板、PVC板及空心板等)、貼紙、海報、旗幟、促銷台、戶外噴畫橫幅等。

噴畫印刷分部的收益由截至二零二三年九月三十日止六個月約46,100,000港元增加至截至二零二四年九月三十日止六個月約48,400,000港元。

遊艇融資業務

本集團遊艇融資的收益產生自向商業及個人客戶提供遊艇融資。

截至二零二四年九月三十日止六個月，遊艇融資分部的收益約為1,800,000港元。

展望

截至二零二四年九月三十日止六個月，本集團已進一步收購永久物業及先進印刷機器以發展及拓展紙品印刷及數碼印刷業務。印刷設施及生產場地的改善進一步提升本集團的競爭力，並在市場競爭對手中脫穎而出。

本集團一直致力並投入資源以提升其印刷業務，以及提升其印刷生產設施及技術，滿足顧客及市場需求。

展望將來，本集團將繼續積極監察複雜而充滿動態的業務環境，以應對及分配資源，包括但不限於投資於數碼化印刷，從而滿足顧客需求，提升我們的競爭力及維持盈利能力。

財務回顧

收益

截至二零二四年及二零二三年九月三十日止六個月，本集團錄得收益分別約150,400,000港元及約156,400,000港元。該收益主要來自紙品印刷業務提供的印刷服務、噴畫印刷業務提供的印刷服務及遊艇融資業務提供的遊艇融資服務。

毛利及毛利率

截至二零二四年及二零二三年九月三十日止六個月，本集團毛利維持穩定，分別為約58,400,000港元及約58,200,000港元。毛利率由截至二零二三年九月三十日止六個月約37.2%上升至截至二零二四年九月三十日止六個月約38.8%。毛利率上升，主要因紙類印刷分部的毛利率因逐步轉型及提升數碼化印刷而有所提升，以及遊艇融資這一新分部貢獻毛利所致。

其他收入

本集團之其他收入主要包括銷售廢料。本集團之其他收入由截至二零二三年九月三十日止六個月約2,500,000港元減少至截至二零二四年九月三十日止六個月約2,200,000港元。

其他收益／(虧損)－淨額

截至二零二四年九月三十日止六個月，本集團錄得其他收益淨額約700,000港元，而截至二零二三年九月三十日止六個月則錄得其他虧損淨額約8,600,000港元，虧損大幅減少約9,300,000港元，主要由於(i)出售物業、廠房及設備虧損減少約4,300,000港元及(ii)按攤銷成本列賬之金融資產減值虧損減少約3,700,000港元。

銷售及分銷開支

銷售及分銷開支主要包括僱員福利開支、電子付款的手續費及使用權資產折舊。於截至二零二四年及二零二三年九月三十日止六個月，銷售及分銷開支分別佔收益的約10.9%及約10.0%。開支增加約700,000港元乃主要由於僱員福利開支增加所致。

行政開支

行政開支主要包括僱員福利開支及外判客戶支援開支。截至二零二四年及二零二三年九月三十日止六個月，行政開支分別為約47,400,000港元及約45,200,000港元。行政開支增加約2,200,000港元主要由於外判客戶支援開支增加。

融資收入

融資收入主要指銀行存款及應收貸款產生的利息收入。融資收入較去年同期減少約1,400,000港元或約58.6%主要是由於應收貸款利息收入減少所致。

融資成本

融資成本主要包括銀行借貸的利息開支及租賃負債的利息開支。融資成本較去年同期增加約300,000港元，主要是由於銀行借貸的利息開支增加所致。

本公司權益持有人應佔期內虧損

本公司權益持有人應佔期內虧損由截至二零二三年九月三十日止六個月約9,100,000港元減少約2,200,000港元至截至二零二四年九月三十日止六個月約6,900,000港元。虧損減少主要由於(i)出售物業、廠房及設備虧損減少及(ii)按攤銷成本列賬之金融資產減值虧損減少分別約4,300,000港元及約3,700,000港元。

流動資金及財務資料

於二零二四年九月三十日，本集團的銀行結餘及現金為約89,400,000港元，較於二零二四年三月三十一日減少約10,600,000港元。於二零二四年九月三十日及二零二四年三月三十一日，本集團財務比率如下：

	於二零二四年 九月三十日 (未經審核)	於二零二四年 三月三十一日 (經審核)
流動比率 ⁽¹⁾	1.1	1.2
資產負債比率 ⁽²⁾	36.8%	36.1%

附註：

- (1) 流動比率乃按總流動資產除以總流動負債計算。
- (2) 資產負債比率乃按總借貸及租賃負債除以權益總額乘以100%計算。

借貸

本集團於二零二四年九月三十日及二零二四年三月三十一日的銀行借貸總額分別為約54,400,000港元及約41,000,000港元。銀行借貸增加約13,400,000港元，是由於截至二零二四年九月三十日止六個月收購的新物業抵押貸款增加所致。

所有銀行借貸均由香港的銀行提供。概無金融工具用作對沖，亦無任何外匯投資淨額由目前的借貸及／或其他對沖工具對沖。

庫務政策

本集團一直對庫務政策採取審慎的財務管理方法，因此於整個期內保持穩健的流動資金狀況。本集團嚴密、積極地管理流動資金狀況，提供充足的備用銀行融資，以應對日常經營和進一步發展的任何資金需求。

股本架構

本公司股本由普通股及其他儲備組成。本公司股份自二零一三年十二月三日起於聯交所主板上市。於二零二四年九月三十日，本公司已發行普通股的總數為550,000,000股。

資本承擔

於二零二四年九月三十日，本集團資本承擔約為2,800,000港元（二零二四年三月三十一日：9,500,000港元）。

所持重大投資

除於附屬公司、合營企業及一間聯營公司的投資外，本集團亦持有若干債券及股本投資。該等投資獲分類為透過損益按公允價值列賬之金融資產。

重大投資及資本資產的未來計劃

於二零二四年九月三十日，除本公告其他部分所披露者外，本集團並無任何重大投資或資本資產的計劃。

重大收購及出售

除上文所披露之注資外，於截至二零二四年九月三十日止六個月，本集團並無任何附屬公司、聯營公司及合營企業的重大收購或出售事項。

承受外匯風險

本集團承受的外匯風險主要來自集團公司（其功能貨幣與有關外幣不同）持有並以美元（「美元」）計值的現金及現金等值項目以及按金及其他應收款項。由於本集團的現金流量主要以港元列值，所承受的外匯風險很低，故本集團並無對沖外匯風險。

資產抵押

於二零二四年九月三十日及二零二四年三月三十一日，本集團分別以賬面值約18,100,000港元及約18,800,000港元的廠房及機器質押作為抵押品，以擔保本集團租賃負債。於二零二四年九月三十日及二零二四年三月三十一日，本集團以賬面總值分別約127,100,000港元及約105,500,000港元的物業質押作為抵押品，以擔保本集團的按揭貸款。

資本開支

於截至二零二四年九月三十日止六個月，本集團投資約37,900,000港元於物業、廠房及設備，資本開支較去年同期增加約14,300,000港元。

僱員及薪酬政策

於二零二四年九月三十日，本集團共有335名（二零二四年三月三十一日：340名）全職僱員。截至二零二四年九月三十日止六個月，本集團的員工成本（包括董事薪酬、僱員薪金及津貼、退休福利計劃供款及其他福利）約為52,500,000港元（截至二零二三年九月三十日止六個月：51,700,000港元）。

本集團的薪酬政策並無重大變動。除基本薪金外，獎金亦會參考本集團業績及個人表現而發放。其他員工福利包括香港強積金退休福利計劃供款，根據中國規則及規例和中國的現行監管規定，向本集團聘用僱員提供養老金基金、醫療保險、失業保險及其他相關保險及根據馬來西亞規則及規例和馬來西亞的現行監管規定，向本集團聘用僱員提供僱員公積金及社會保障組織供款。購股權可根據購股權計劃授予合資格僱員，以激勵或獎勵彼等對本集團作出的貢獻；吸引及留住人才以推動本集團的可持續發展；及使其利益與本公司股東的利益一致以促進本公司的長期財務及業務表現。此外，本集團透過研討會及論壇提供培訓，鼓勵僱員與本集團共同成長。

或然負債

於二零二四年九月三十日，本集團並無重大或然負債（二零二四年三月三十一日：無）。

報告期間結束後事項

於報告期間結束後及直至本公告日期概無發生重大事項。

中期股息

董事會經考慮本集團之流動資金狀況及營運後，決議不宣派截至二零二四年九月三十日止六個月之中期股息（截至二零二三年九月三十日止六個月：無）。

購入、出售或贖回本公司上市證券

截至二零二四年九月三十日止六個月，本公司或其附屬公司並無購入、贖回或出售本公司的任何上市證券（包括出售庫存股份）。

董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄C3所載的上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」），作為董事進行證券交易的操守準則。在向全體董事作出具體查詢後，本公司確認，截至二零二四年九月三十日止六個月，全體董事已遵守標準守則所載的規定標準。

企業管治常規

本公司已採納上市規則附錄C1所載的企業管治守則（「企業管治守則」）所載的守則條文作為其本身的企業管治守則。截至二零二四年九月三十日止六個月，本公司已遵從企業管治守則的守則條文，惟下文所述偏離者則除外。

企業管治守則之守則條文第C.2.1條規定，主席和行政總裁角色須分開，不得由同一人擔任。本公司現未將主席與行政總裁角色分開。余紹基先生為本公司主席兼行政總裁。董事會相信將主席與行政總裁角色集於同一人，有確保本集團內一致領導的好處，並可讓本集團實踐更具效率和效益的整體策略規劃。董事會更相信，目前安排的權力及職權平衡不會受到損害，而目前由擁有豐富經驗和能幹成員（其中有足夠數目的非執行董事及獨立非執行董事）組成的董事會亦能確保有足夠的權力制衡。

除上文所述者外及董事認為，於截至二零二四年九月三十日止六個月內，本公司已符合企業管治守則所載的所有相關守則條文。

審核委員會審閱中期業績

本公司於二零一三年十一月十三日成立本公司審核委員會（「**審核委員會**」），並制定書面職權範圍（於二零一九年二月二十五日經修訂）以遵守企業管治守則。審核委員會的主要職責為審閱及監察本集團的財務匯報程序及審閱風險管理及內部監控系統。審核委員會由四名獨立非執行董事，即馬兆杰先生（主席）、潘振威先生、傅忠先生及余美紅女士組成。審核委員會已審閱本集團於截至二零二四年九月三十日止六個月的未經審核簡明中期合併財務資料。

刊發中期業績及中期報告

本公告刊發於本公司網站(www.eprintgroup.com.hk)及聯交所網站(www.hkexnews.hk)。本公司截至二零二四年九月三十日止六個月的中期報告將於聯交所網站及本公司網站刊發，並於二零二四年十二月三十一日或之前寄發予本公司股東。

代表董事會
eprint集團有限公司
主席
余紹基

香港，二零二四年十一月二十六日

於本公告日期，執行董事為余紹基先生、莊卓琪先生及梁一鵬先生；非執行董事為梁衛明先生；而獨立非執行董事為潘振威先生、傅忠先生、馬兆杰先生及余美紅女士。